
Välkommen!
Högelid är ett HVB-hem för barn och unga från 12 till 20 
år. Verksamheten arbetar med utrednings- och behand-
lingsuppdrag enligt både SoL och LVU och kan även ta 
emot akuta placeringar. Högelid har tio HVB-platser samt 
en plats i utslusslägenhet (stödboende). Verksamheten 
har ett tätt samarbete med Alvesta kommuns skolor, både 
gällande grund- och gymnasieskola. 

Följ VoB på Facebook
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Målgrupp
Högelid tar emot ungdomar som har en psykosocial pro-
blematik. Detta kan innefatta skolproblematik, relations-
problematik, utagerande beteende, hedersproblematik, 
olika typer av riskbeteenden så som självskadebeteende, 
begynnande missbruk, kriminalitet samt psykisk ohälsa/
neuropsykiatrisk problematik. Åldersspannet är från fyllda 
tolv år upp till och med 20 år. 

Uppdrag
Högelid har 10 platser på enheten och utöver detta även 
en lägenhet som används som stödboende i ärenden där 
denna vårdform bedöms lämplig. Utifrån socialtjänstens 
övergripande uppdrag/mål utformar vi tillsammans med 
den unge, föräldrarna och socialtjänsten en individuell 
genomförandeplan för att på bästa sätt uppnå de mål som 
satts för placeringen. Verksamheten kan även erbjuda 
öppenvårdsinsatser, exempelvis efter avslutad placering.

Skola
Högelid har ett samarbete med Alvesta kommun som 
bedriver en skola för VoB:s verksamheter i Alvesta; Alvesta 
Resursenhet. I denna skola går Högelids ungdomar upp 
till nionde klass, om inte annat överenskommits. Går 
ungdomen i gymnasiet förs det alltid en diskussion med 
Alvesta gymnasium om de kan ombesörja studiegång 
under tiden ungdomen bor på Högelid. Går ungdomen i 
en skola med pendlingsavstånd och det finns möjlighet att 
gå kvar i sin hemskola kan även det vara ett alternativ.

Metoder
Vardagen på Högelid bygger på ett miljöterapeutiskt 
tänkande utifrån trovärdiga professionella relationer där 
förutsägbarhet, respekt och omtanke är honnörsord. 
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Genom Högelids tydliga struktur skapas en förutsäg
barhet som ger ungdomen tydlighet och trygghet.  
I vardagen använder vi oss av olika vardagssituationer 
som utgångspunkt i förändringsarbetet, tillsammans med 
ungdomen och hens eventuella nätverk.

Utrednings- och förändringsarbetet utgår ifrån BBIC och 
varje placering inleds med en ESTER-bedömning. ESTER-
bedömning är ett strukturerat bedömningsinstrument 
som syftar till att synliggöra den unges risk och skyddsfak-
torer. Om placeringen är långvarig kan även en uppföljan-
de bedömning göras för att synliggöra eventuella föränd-
ringar. Samtalen i verksamheten utgår från socialtjänstens 
uppdrag samt det resultat som ESTER-bedömningen 
visat. I varje ärende används även FIT (Feedback informed 
treatment) och skattningsskalorna ORS/SRS som låter 
den unge varje vecka utvärdera både sitt mående och den 
upplevda kvalitén på behandlings- eller utredningssamta-
let. Andra vanligt förekommande metoder och verktyg är 
rePULSE, HAP och CPU.

Kompetens
Våra medarbetare består av socionomer, socialpedagoger, 
beteendevetare, behandlingspedagoger, lärare, alkohol- 
och drogterapeut samt undersköterska. Vid behov finns 
tillgång till psykologkonsult.


